
 

 

PENGUMUMAN TENDER TERBUKA 
Collective No. M26LLS0001 

 
PT PERTAMINA GEOTHERMAL ENERGY Tbk (PGE) mengundang Perusahaan Berbadan Usaha dan Berbadan 
Hukum Indonesia sebagai Penyedia Barang dan Jasa untuk mengikuti pekerjaan sebagai berikut: 

“PENGADAAN CASING ACCESSORIES PT PERTAMINA GEOTHERMAL ENERGY TBK (PGE) 
DENGAN BASIS CALL OFF ORDER (COO)” 

 
I. PERSYARATAN KUALIFIKASI UMUM 

1. Kualifikasi : Agen/ Distributor/ Pabrikan 
2. Calon Peserta Pemilihan : Tunggal 
2. Klasifikasi : Pengadaan Barang 
3. Sub Bidang : P.01.01-Peralatan/ suku cadang pemboran, eksplorasi dan produksi 

  P.01.02-Selubung sumur, pipa produksi dan kelengkapannya 
4. KBLI : 46599-Perdagangan Besar Mesin, Peralatan dan Perlengkapan 

  Lainnya 
  24103- Industri Pipa Dan Sambungan Pipa Dari Baja Dan Besi 
  Dan KBLI lainnya yang sesuai dengan barang dalam tender ini 

5.  Ringkasan Lingkup : Casing Accessories 
6. TKDN Minimum : 25% 

   
II. PERSYARATAN KHUSUS 

1. Pabrikan atau Agen/Distributor dari Pabrikan dengan ketentuan sebagai berikut: 
i. Untuk Agen/Distributor dari Pabrikan dibuktikan dengan Surat Keagenan/Distributor dari Pabrikan 

atau 
ii. Untuk Pabrikan dibuktikan dengan Surat Pernyataan Sebagai Pabrikan 

 
2. Mampu menyuplai Material dengan TKDN (Tingkat Komponen Dalam Negeri) minimal sebesar 25%, 

dibuktikan dengan Sertifikat TKDN untuk material dengan kategori sebagai berikut: 
a. Float Shoe 9-5/8" s/d 20", API RP 10F 
b. Float Collar 9-5/8" s/d 20", API RP 10F 
c. Reamer Shoe 13-3/8", API RP 10F 
d. Guide Shoe 7" s/d 10-3/4" 
e. Centrallizer 13-3/8" s/d 20", Bow Spring 
f. Rigid Centralizer 9-5/8" s/d 13-3/8" 
g. Stop Collar 9-5/8" s/d 20" 
h. Cementing Top Plug 9-5/8" s/d 13-3/8" 
i. Cementing Bottom Plug 9-5/8" s/d 13-3/8" 
j. Stab-In Stinger 5" 

 
3. Melampirkan dokumen Registrasi Usaha Penunjang (RUP) atau Surat Keterangan Terdaftar (SKT) yang 

diterbitkan oleh EBTKE untuk bidang yang sejenis dengan PEKERJAAN pada tender ini dan masih berlaku 
pada waktu penyampaian dokumen penawaran. 
 

  



 

 

III. KETENTUAN ADMINISTRASI (UNTUK KUALIFIKASI UMUM) 
1. Untuk Perusahaan dengan Surat Keterangan Teregistrasi (SKT) Pertamina/termasuk dalam Daftar 

Penyedia Teregistrasi (DPT) 
i. Melakukan Pendaftaran untuk proses pengadaan di web SMART GEP -

https://ptm.id/daftarGEPSMART; 
ii. Surat Permohonan Pendaftaran; 
iii. Surat pernyataan di atas meterai bahwa semua informasi yang disampaikan adalah benar 

dan apabila ditemukan ketidaksesuaian atas informasi yang disampaikan, akan dikenakan 
sanksi sesuai ketentuan yang berlaku di PGE; 

2. Untuk Perusahaan tanpa Surat Keterangan Teregistrasi (SKT) Pertamina/ tidak termasuk dalam 
Daftar Penyedia Teregistrasi (Non-DPT) 

i. Melakukan Pendaftaran untuk proses pengadaan di web SMART GEP - 
https://ptm.id/daftarGEPSMART; 

ii. Surat Permohonan Pendaftaran; 
iii. Informasi Biodata Penyedia, antara lain alamat lengkap dengan kode posnya, telepon, fax dan 

e- mail, dan lain-lain; 
iv. Surat Keterangan Domisili dari instansi yang berwenang; 
v. Pakta Integritas; 
vi. Surat pernyataan di atas meterai bahwa semua informasi yang disampaikan adalah benar 

dan apabila ditemukan ketidaksesuaian atas informasi yang disampaikan, akan dikenakan 
sanksi sesuai ketentuan yang berlaku di PGE; 

vii. Surat Ijin Tempat Usaha/Surat Keterangan Domisili Perusahaan dari instansi yang 
berwenang atau Nomor Induk Berusaha (NIB); 

viii. Tanda Daftar Perusahaan (TDP) atau Nomor Induk Berusaha (NIB); 
ix. Akta Pendirian/Anggaran Dasar perusahaan beserta perubahannya yang telah mendapatkan 

pengesahan dari Kementrian Kehakiman untuk PT, dari Pengadilan Negeri untuk CV dan dari 
Departemen Koperasi untuk Koperasi; 

x. Informasi susunan Pengurus dan data Personal Pengurus; 
xi. Kartu Tanda Pengenal Pengurus; 
xii. Surat Izin Usaha Jasa Lainnya: Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) atau Izin Usaha Tetap 

(IUT) dalam kegiatan usaha jasa; 
xiii. Daftar pengalaman sebagai penyedia barang/jasa dalam 3 tahun terakhir dilengkapi dengan 

informasi antara lain mengenai pemberi kerja, lokasi, waktu dan nilai pekerjaan serta 
melampirkan minimal 1 (satu) copy kontrak; 

xiv. Susunan Kepemilikan Modal; 
xv. Nomor Pendaftaran Wajib Pajak (NPWP)/ Nomor Identitas Tempat Kegiatan Usaha (NITKU); 
xvi. Surat Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak (SPPKP); 
xvii. Referensi Bank dan Nomor Rekening Bank; 
xviii. Neraca Perusahaan (dalam hal Pelaku Usaha tidak dapat ditentukan Golongan Usahanya 

berdasarkan dokumen Ijin Usaha) 
- Bagi Penyedia Barang/Jasa dengan Golongan Usaha Menengah dan Besar 

dipersyaratkan menyampaikan Neraca 1 (satu) tahun terakhir yang sudah diaudit oleh 
Kantor Akuntan Publik serta ada opini auditor dengan pendapat wajar tanpa 
pengecualian atau pendapat wajar tanpa pengecualian dengan bahasa penjelasan yang 
ditambahkan dalam laporan auditor bentuk baku atau pendapat wajar dengan 
pengecualian. Neraca audited KAP tahun sebelumnya sudah bisa tersajikan terhitung 
mulai tanggal 01 April tahun berjalan; atau 

- Bagi Penyedia Barang/Jasa dengan Golongan Usaha Kecil, dipersyaratkan 
melampirkan Neraca 3 (tiga) tahun terakhir. 
 
 
 
 
 
 



- Penggolongan Penyedia Barang/Jasa berdasarkan kekayaan bersih mengacu pada
tabel berikut:

Golongan Usaha Kekayaan Bersih (Rp)
Perseorangan Tidak disyaratkan
Kecil (K) s/d 1 Miliar 
Menengah (M) > 1 Miliar s/d 10 Miliar
Besar (B) > 10 Miliar

IV. TEMPAT, WAKTU PENDAFTARAN & PEMASUKAN DOKUMEN
1. Tempat Pendaftaran &

Pemasukkan Dokumen
Prakualifikasi

: melalui SMART GEP - https://ptm.id/daftarGEPSMART

2. Periode Pendaftaran : 18 Februari 2026 – 24 Februari 2026 
3. Dokumen Prakualifikasi : Mengacu pada Persyaratan Kualifikasi Khusus dan Ketentuan

4. Periode Pemasukkan
Dokumen Prakualifikasi

5. Waktu Pemasukkan
Dokumen Prakualifikasi

Administrasi untuk Kualifikasi Umum 

: 18 Februari 2026 – 24 Februari 2026 

: Pukul 09.00 WIB s/d 15.00 WIB 

V. LAIN-LAIN
1. Pendaftaran melalui selain melalui SMART GEP tidak dilayani.
2. Peserta yang telah dinyatakan LULUS pendaftaran dan memenuhi persyaratan prakualifikasi akan

diundang untuk proses selanjutnya.
3. Pertanyaan yang berhubungan dengan proses pendaftaran tender ini dapat disampaikan melalui

Discussion Forum SMART GEP setelah pendaftaran.
4. PGE berhak menolak pendaftaran yang tidak memenuhi persyaratan dan yang tidak memenuhi waktu yang

telah ditentukan.
5. Proses Pengadaan ini berpedoman kepada Pedoman PT PGE No. A-008/PGE800/2024-S9 tanggal 01

November 2024 tentang Pengadaan Barang/Jasa.

Demikian diumumkan untuk dapat diketahui bersama, terima kasih. 

Jakarta, 12 Februari 2026 
PT. Pertamina Geothermal Energy Tbk 
Ketua Tim Tender, 

Bosmen Rianto 


